
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 24 del 13 maggio 2002 1 / 2 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 24 del 13 maggio 2002 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 marzo 2002 - Deliberazione n. 1242 - Area 

Generale di Coordinamento Istruz. Cult. Pol. Giov. Orient. Prof. Formaz. Lavoro, Emigr./Immigr - 
Emergenza in  Argentina - Autorizzazione. 

 
omissis 

PREMESSO 
- Che il bilancio 2001 ha appostato sul Cap 8000 per l’attuazione delle iniziative del piano 2001, 

approvato con Delibera di G.R. n. 7538 del 30/12/00, l’importo di Lit. =2.500.000.000= pari ad Euro 
=1291142,24=; 

- Che detto importo, per l’attuazione delle iniziative del Piano, è stato impegnato con decreti 
dirigenziali riferiti alle singole azioni; 

- che nel citato Piano è determinato che la percentuale di spesa per ogni azione varia in carenza di 
iniziative finanziabili e che l’economia prodotta può essere utilizzata per azioni che presentano maggiore 
interesse per l’Amministrazione Regionale; 

- che nell’anno 2001 la grave crisi economica e sociale Argentina ha determinato un’attenzione 
particolare sulle problematiche dei nostri corregionali in loco; 

CONSIDERATO 
- che sull’Azione 1.9 “Prima Conferenza Mondiale dei Giovani Campani”, del suddetto Piano, tenutasi 

in Campania dal 22 al 24 gennaio 2002, si è avuta un’economia di gestione pari ad Euro =41.316,55= e 
sull’Azione 1.8 “Contributi alle Associazioni” si è avuta un’economia pari ad Euro =87.797,67= per un 
totale complessivo di Euro 129.114,22; 

- Che con delibera intersettoriale n. 59 del 18/1/2002 si è ritenuto opportuno partecipare 
attivamente ai programmi di iniziative nazionali ed internazionali, rispondendo anche alle richieste di 
collaborazione che la comunità campana in Argentina sta rivolgendo alla Regione Campania; 

- che si possono utilizzare le risorse resosi disponibili sul capitolo 8000 dell’esercizio finanziario 2001 
per attività di carattere formativo e sociale in favore dei Campani in Argentina; 

- che da una indagine sul territorio, effettuata presso le Associazioni e Federazioni campane dal 
nostro Consultore Regionale in Argentina, è emersa la richiesta urgente, con specifico elenco, di prodotti 
farmaceutici per malati affetti da patologie croniche; 

- che su segnalazione del nostro Consultore è emersa anche una forte richiesta, da parte della nostra 
comunità in Argentina, di incontri con Rappresentanti delle Istituzioni Regionali, finalizzati alla 
conoscenza di fabbisogni e delle necessità vere di sostegno sociale; 

PRESO ATTO 
- che il Settore ha effettuato ricerca di mercato per acquisire i costi dei prodotti farmaceutici, 

richiesti per l’Emergenza Argentina, dal Consultore Regionale - Dr. Luis Padulo 
- che per l’acquisto dei prodotti farmaceutici richiesti è stata preventivata una spesa di circa Euro 

=12.912=; 
- che con Decreto Dirigenziale si procederà all’acquisto, previa gara a procedura ristretta; 
RITENUTO 
- necessario ed urgente, in considerazione della grave crisi economica e sociale determinatasi in 

Argentina nel 2001, ottemperare alla richiesta di medicinali avanzata dal Consultore Regionale in loco; 
- di dover organizzare, per non deludere le aspettative della collettività campana, incontri 

propedeutici di azioni mirate e condivise con le nostre associazioni e federazioni tramite il Consultore di 
area; 

VISTE 
la L.R. n. 2 del 19/2/96; 
la Delibera di G.R. n. 59 del 18/1/02; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 24 del 13 maggio 2002 2 / 2 
 
 

la Legge 127/97 comma 31 e 32 art. 17 
Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
Per le motivazioni e considerazioni descritte in narrativa e che si intendono di seguito integralmente 

riportate 
- di autorizzare il Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e dell’occupazione - EMIGRAZIONE ed 

Immigrazione all’acquisto dei prodotti farmaceutici richiesti dal Consultore Regionale per l’emigrazione in 
Argentina - Dr.Luis Padulo, previa gara a procedura ristretta; 

- di autorizzare l’istituzione di apposita delegazione regionale, su indicazione dell’Assessore 
competente, predisponendo un calendario d’incontri, da realizzare in Argentina, presso le 
associazioni/federazioni con un programma d’attività in concerto con il Consultore, l’Ambasciata d’Italia, 
i Consolati e i Testimoni privilegiati dei settori economico- produttivi e culturali locali; 

- di autorizzare, altresì, la realizzazione di altre iniziative sociali urgenti per l’emergenza Argentina; 
- di autorizzare che, per gli oneri derivanti dal presente atto, si utilizzino le economie prodotte 

sull’Azione 1.9 “Prima Conferenza Mondiale dei Giovani Campani” pari ad Euro =41.316,55= e sull’Azione 
1.8 “Contributi alle Associazioni” pari ad Euro =87.797,67= per un Totale complessivo di Euro 
=129.114,22= - Cap. 8000 Es. Fin. 2001 - per l’emergenza Argentina determinatasi visibilmente nel 2001; 

- di demandare a successivi atti la realizzazione dell’iniziativa “Emergenza in Argentina”; 
- di inviare la presente delibera ai Settori: Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, 

Osservatorio del Mercato del Lavoro e dell’occupazione - Emigrazione ed Immigrazione per le rispettive 
competenze; 

- di inviare il presente atto al B.U.R.C. per la pubblicazione. 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


